
SOŠ a SOU Lanškroun, Sokolská 288 
 
Podrobnosti ke konání maturitní zkoušky (MZ) 2024 
 
Společná (státní) část MZ 
 
1. předmět: český jazyk a literatura (didaktický test) 

2. předmět: anglický jazyk (didaktický test) nebo matematika (didaktický test) 
 
viz: https://maturita.cermat.cz/ 

 
Profilová (školní) část MZ 
 
Český jazyk a literatura:  
 
kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí, 
 
výsledek PP vždy tvoří 40% celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60%, 
 
PP – 110 min, minimálně 250 slov, výběr ze 4 různých zadání, 
  
možnost použít Pravidla českého pravopisu, 
 
 

ÚZ – délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min,  
 
žák si volí 20 knih ze seznamu literárních děl:  
 
viz: https://www.spslan.cz/files/67eb57f38f8dca57528ab0e73c11fef3.pdf 
 
 
Cizí jazyk – anglický jazyk, požadovaná úroveň B1:  
 
kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí, 
 
výsledek PP vždy tvoří 40% celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60%, 
 
PP – 90 min, minimálně 200 slov, výběr z 2 zadání,  
 
možnost použít překladový slovník,  
 
ÚZ – délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min,  
 
žák odpovídá na jedno z 20 témat  
 
možnost použít překladový slovník, 
 
 

https://maturita.cermat.cz/
https://www.spslan.cz/files/67eb57f38f8dca57528ab0e73c11fef3.pdf


viz: 4.ME: https://www.spslan.cz/files/bf0eaa086cebe062689a75b7fd194f52.pdf 

      4.KM: https://www.spslan.cz/files/691d1a7362a4451a7790dc9d5af899f9.pdf 
 
 
Ostatní předměty:  

viz: https://www.spslan.cz/pro-zaky-a-rodice/maturita-a-zaverecne-zkousky/maturitni-

zkousky-2023-24 

forma ústní zkoušky (ÚZ) před komisí, 

ÚZ – délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min,  

žák odpovídá na jedno z 20 - 30 témat 

 

Praktická zkouška: 

forma praktické zkoušky, 

zadání z Odborného výcviku 

 

Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice  
 
a) 1 – výborný,  
b) 2 – chvalitebný,  
c) 3 – dobrý,  
d) 4 – dostatečný,  
e) 5 – nedostatečný.  
 

 

 

 

V Lanškrouně 30. 9. 2023 

Ing. Jaroslav Novák 

ředitel školy 

https://www.spslan.cz/files/bf0eaa086cebe062689a75b7fd194f52.pdf
https://www.spslan.cz/files/691d1a7362a4451a7790dc9d5af899f9.pdf
https://www.spslan.cz/pro-zaky-a-rodice/maturita-a-zaverecne-zkousky/maturitni-zkousky-2023-24
https://www.spslan.cz/pro-zaky-a-rodice/maturita-a-zaverecne-zkousky/maturitni-zkousky-2023-24

